U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 006/2018-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL No 004/2018-Comissão

CERTIDÃO

Certifico que o presente Edital foi
publicado no dia 23/02/2018 no
endereço eletrônico www.daa.uem.br.

Carla Fernanda de Barros
Presidente

 Publica resultado do processo de
aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM de candidatos dos
Concursos Vestibulares de 2018 –
Inverno, Verão e EaD.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE AFERIÇÃO DO SISTEMA DE COTAS
SOCIAIS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando

a Resolução nº 012/2010-CEP, que estabelece critérios para regulamentação e
implantação do Sistema de Cotas Sociais do Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de
Graduação da UEM;

a Portaria nº 1.951/2010-GRE, que estabelece procedimentos operacionais
referentes à implantação do sistema de Cotas Sociais do processo seletivo para ingresso nos cursos
de graduação da UEM;

a documentação apresentada por candidatos cotistas dos concursos vestibulares
de Inverno, Verão e EaD/2017 da UEM,

TORNA PÚBLICO o RESULTADO do processo de aferição do Sistema de Cotas
Sociais da UEM, referente aos concursos Vestibulares de Inverno, Verão e EaD/2017, dos
candidatos abaixo citados:

CANDIDATO CURSO CONCURSO RESULTADO

Abner Pais dos Santos (106996) Agronomia Verão Deferido

Alan Sanches Medina (106884) História Verão Deferido

Ana Paula Barbosa Catellani (107413) Farmácia Verão Deferido

Ana Paula Romeiro de Oliveira (108714) Direito Inverno Deferido

Anthero de Oliveira Neto (108427) Química Inverno Deferido

Brenda Cristina T. da Silva (107988) Filosofia Verão Deferido

Bruno Takasume Nita da Silva (107751) Engenharia Elétrica Verão
Indeferido -  bens patrimoniais do grupo

possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

Caliel Moreno Brugnole (107962)
Engenharia de

Alimentos
Verão Indeferido - não cursou todas as séries

do Ensino Fundamental em escola pública.

Eduardo Hideki Kondo (108260) Engenhar Elétrica Verão
Indeferido - bens patrimoniais do grupo

possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

Fernanda Gabrielli Periles (107214) Administração Inverno

Indeferido - não cursou todas as séries

do Ensino Fundamental em escola pública
e bens patrimoniais do grupo possuem
soma de valores que excede ao limite
máximo estabelecido.

Gabriel Borges dos Santos (107004) Engenharia Civil Inverno Indeferido – renda per capita do grupo

ultrapassa o valor máximo preconizado.

Gabriel Henrique Adão Franco (108243) Ciências Contábeis  Inverno
Indeferido - não cursou todas as séries

do Ensino Fundamental em escola pública.

http://www.daa.uem.br/

U n i v e r s i d a d e  E s t a d u a l  d e  M a r i n g á
Pró-Reitoria de Ensino
Comissão Instituída pela Portaria nº 006/2018-PEN

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 (FAX) 3011-4246 – e-mail: sec-daa@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

Gabriel Thiago H.dos Santos (107774)
Ciência da

Computação
Inverno

Indeferido - bens patrimoniais do grupo

possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

Giovana de Souza Valério (109070) Ciências Contábeis Verão Indeferido - não cursou todas as séries

do Ensino Médio em escola pública.

Heloiza Pereira Costa (108154) Engenharia Civil Inverno Deferido

Isabel Lazzeri Wagner (107794)
Engenharia de

Alimentos
Verão

Indeferido - bens patrimoniais do grupo

possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido e o padrão de
vida não é condizente com o sistema.

José Rodolfo Costa (107682) Educação Física Verão Deferido

Kamila Wilhelm Pereira (108363)
Comunicação e

Multimeios
Verão Deferido

Letícia Rodrigues Baia (107893) Matemática Inverno Deferido

Maria Júlia Roque Melegari (107540) Odontologia Verão Deferido

Mariana Cardoso Wanderley (108690) Zootecnia Verão
Indeferido – bens patrimoniais do grupo

possuem soma de valores que excede ao
limite máximo estabelecido.

Mariana dos Santos Formigoni (108433) Engenharia Civil Verão

Indeferido- não cursou todas as séries

do Ensino Fundamental em escola pública
e bens patrimoniais do grupo possuem
soma de valores que excede ao limite
máximo estabelecido.

Matheus Carrilho Breda (108878) Engenharia Elétrica Inverno Deferido

Matheus Lopes da Silva (108178) Física Verão Deferido

Matheus Marchiore Magalhães (108334)
Engenharia

Química
Inverno

Indeferido - renda per capita do grupo

ultrapassa o valor máximo preconizado.

Maycon da Silva Pedroso (108342) Informática Inverno Deferido

Natalia Sabrina dos Santos (107406) Agronomia Inverno Deferido

Natalia Franthesca da Silva (106877) Psicologia Inverno  Deferido

Paulo Soares de Oliveira Jr. (108809) Agronomia Verão Deferido

Rafael Ernandes da Silva (108689) Administração Verão Deferido

Samara Mendes da Silveira (108486)
Engenharia

Química
Verão Deferido

Vinícius Eduardo M.Francisco (107465) Física Verão
Indeferido - padrão de vida não é

condizente com o sistema, realização de
cursos superiores concomitantes.

Vitor Hugo Teodoro de Paula (106891) Engenharia Civil Inverno Deferido

/... do Edital nº 004/2018-Comissão                                                                                 02

Fica estabelecido o prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da data da publicação
deste edital, para pedido de reconsideração, devidamente fundamentado, perante à Comissão de
Aferição do Sistema de Cotas Sociais, que deverá ser protocolizado junto ao Protocolo Acadêmico
da Diretoria de Assuntos Acadêmicos - Campus Sede (Maringá-PR).

PUBLIQUE-SE.
                                                Maringá, 23 de fevereiro de 2018.

Carla Fernanda de Barros

PRESIDENTE DA COMISSÃO